
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.035, Ano 43, de 21.01.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.078/2021 

 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Artigo 18, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, 

CONSIDERANDO o que 
dispõe a Lei Municipal no 402, de 29 de setembro de 
2003 e o Art. 20 do Decreto no 724. de 03 de outubro 
de 2003. 

RESOLVE: 

CONSTITUIR a Comissão 
Municipal de Defesa Civil — COMDEC, com os 
seguintes membros e seus respectivos suplentes: 

I – Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Antonio Alfredo Vitorino de Sousa 
Suplente: José Humberto de Araújo Gomes 

II – Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: Rogério de Araújo Moreira 
Suplente: Damasio Berto de Oliveira 

III – Representantes da Secretária Municipal de 
Infraestrutura e Meio Ambiente: 

Titular: Manoel Epitácio de Oliveira 
Suplente: Isaías Francisco dos Santos 

IV – Representantes da Secretária Municipal de 
Saúde: 

Titular: Renata Manoela da Silva 
Suplente: Elilde Albino da Silva 

V – Representantes da Secretaria de Educação e 
Cultura: 

Titular: Elisângela Alves de Morais Ferreira 
Suplente: Joseilson Moreira de Araújo 

VI – Representantes da Associação do Sítio 
Pimenta: 

Titular: Cícero Caetano da Silva 
Suplente: Antonio Eduardo da Silva 
 

VII – Representantes da Associação ACRQCM: 

Titular: Michelle Ione da Silva Teófilo Suplente: 
Bianca Cristina da Silva 

VIII – Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Walyson Kenedy Gomes dos Santos 
Suplente: Vanuza Ferreira de Lima 

 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 21 de janeiro 
2021. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.079/2021 

 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA 
PARAÍBA usando das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, tendo 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.035, Ano 43, de 21.01.2021 

 
 

2 
 
 

em vista o que estabelece o Art 4° da Lei Municipal 
n° 176, de 12 de março de 1993, modificada pela lei 
n° 254/97 

RESOLVE: 

NOMEAR   os seguintes 
membros e os seus respectivos suplentes para 
comporem o Conselho Municipal de Saúde – CMS: 

 

I – Representantes do Governo Municipal e 
Prestador de Serviço: 

Titular: Sofia Ulisses Santos 
Suplente: Elilde Albino da silva 
 
Titular: Maria Rejane da Silva Araújo 
Suplente: Maria Luana dos Santos 
 
II – Representantes dos trabalhadores da Saúde: 
 
Titular: Maria Aparecida Silva de Oliveira  
Suplente: Cintia Michelle Ferreira de Lima 
  
Titular: Maria do Socorro da Silva  
Suplente: Dayse de Fátima da Silva  
 
III – Representante dos usuários: 
 
Titular: Maria Kaline Matias dos Santos  
Suplente: Josefa Ferreira dos Santos  
 
Titular: Maria Aparecida de Oliveira  
Suplente: Sergio Emiliano dos Santos 
  
Titular: Alzenir Rodrigues da Silva  
Suplente: Maria José Bezerra  
 
Titular: Manoel Irineu Sobrinho  
Suplente: Maria do Livramento da Silva  
 
Publique-se e cumpra-se. 
 

Prefeitura municipal de Dona Inês/PB, 21 de janeiro 
de 2021 

 
 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº.080/2021 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 
 
Nomear MARCELO LOURENÇO DE MENDONÇA 
para o cargo de Assessor Jurídico, e designá-lo 
para prestar serviço ao Instituto Municipal de 
Previdência dos Servidores Públicos – IMPRESP, 
com o subsídio previsto em Lei Municipal. 
Registre-se, publique-se. 

  

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 21 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 


